
Montemonaco lì 04-03-20

   IL FUNZIONARIO
   Geom. Pagliaroni Vittorio

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  51   Del  04-03-20

Registro Generale 85

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 3 PLAFONIERE STRA=
DALI E PALI DA INSTALLARE PRESSO LA FRAZIONE ALTI=
NO. - LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 04-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



CONSIDERATO che con determina U.T. n. 56 del 30/04/2019 è stata affidata alla ditta
Domenico Pacetti di Montemonaco, P.IVA 00301440442, i lavori di fornitura e posa in
opera di n.4 plafoniere stradali da installare in F.ne Altino, per la somma di euro
3.600,00 oltre IVA per un totale di euro 4.392,00;

DATO ATTO che con determina U.T. n. 56 del 30/04/2019 è stata impegnata la somma
di euro 4.392,00 al capitolo 2905 del bilancio comunale 2019 (IMP. 75/2019);

CONSIDERATO che i lavori sono ultimati e risultano conformi a quanto affidato;

TENUTO CONTO che in data 05/02/2020 veniva inoltrata la dichiarazione di conformità
dell’impianto alla regola d’arte, assunta al protocollo con n. 688 del 07/02/2020

VISTA la relazione di sopralluogo e documentazione fotografica effettuata dal Tecnico
Comunale Geom. Gagliardi Antonio del 13/02/2020, assunta al protocollo al n. 833 del
14/02/2020;

ACCERTATA la regolarità contributiva tramite DURC acquisito agli atti prot.
INAIL_19690681 valido a tutto il 03/05/2020;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’autorità nazionale anticorruzione ANAC è:
Z1E2818F8B;

VISTA la fattura n. 3/E del 30/12/2019 dell’importo di euro 4.392,00, risultata errata,
inoltrata dalla ditta Domenico Pacetti di Montemonaco, P.IVA 00301440442;

VISTA la fattura n. 2/E del 26/02/2020 dell’importo di euro 4.392,00, come nota
credito a storno della fattura precedente, inoltrata dalla ditta Domenico Pacetti di
Montemonaco, P.IVA 00301440442;

VISTA la fattura n. 3/E del 26/02/2020 dell’importo di euro 3.600,00, inoltrata dalla
ditta Domenico Pacetti di Montemonaco, P.IVA 00301440442;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento dell’impresa Domenico
Pacetti di Montemonaco, P.IVA 00301440442 per i lavori di fornitura e posa in opera di
n.4 plafoniere stradali da installare in F.ne Altino, per la somma totale di euro
3.600,00;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 04-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del
D.Lgs.18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti :
il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
il Tuel 267/2000;
la legge 241/1990

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo;

DI LIQUIDARE E PAGARE2.
previa verifica di regolarità fiscale di cui al D.M. 18/01/2008, n. 40, qualora ne
ricorrano le condizioni:
- la fattura n. 3/E del 26/02/2020 inoltrata dalla ditta Impresa di impianti
elettrici Pacetti Domenico con sede in via Stradone 74/3 a Montemonaco (AP)
p.iva 00301440442, dell’importo di euro 3.600,00 compreso IVA;
imputando la spesa capitolo 2905/0 codice 08.02-2.02.01.09.000, gestione
competenza del bilancio 2020 in corso di definizione (IMP. 75/2019);

che alla presente procedura è stato assegnato il codice CIG: Z1E2818F8B;3.

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di4.
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al5.
Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente6.
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito7.
internet dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 04-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con
modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134;

A.G.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 04-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

04-03-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 120 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-03-2020.

Montemonaco, lì 04-03-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 51 del 04-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


